
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/16-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 21. rujna 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) župan Istarske županije donosi dana 21. rujna 2016. godine  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Pula. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 

promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN 
                       mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
        



 Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije, 
na sjednici održanoj dana _________ 2016. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
 

I. 
 
U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 8/97, 
1/99, 3/99, 11/04, 2/09 i 3/12) u točki V. iza opisa područja „LUKA RIBARSKA KOLIBA - 
PULA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„RIBARSKA KOLIBA - VERUDELLA 
 
- lučko područje Verudella koje obuhvaća djelomično k.č. br. 4858/1 i k.č. br. 4859/1 sve k.o. 
Pula koja će nakon provedbe geodetskog projekta nositi oznaku k.č. br. 4859/50, ukupne 
površine 3247 m² te morski akvatorij ukupne površine 7372 m². Lučko područje čini poligon 
točaka od 1 do 30 omeđen koordinatama prema HTRS96/TM projekciji: 
 

1 289765.55 4969782.52 

 2 289763.96 4969779.34   

 3 289750.53 4969752.42   

 4 289745.51 4969759.85   

 5 289742.35 4969763.82   

 6 289738.24 4969768.26   

 7 289732.89 4969772.99   

 8 289727.31 4969776.69   

 9 289719.28 4969781.40   

10 289711.72 4969785.01   

11 289704.65 4969787.73   

12 289695.96 4969790.37   

13 289686.02 4969793.04   

14 289675.12 4969794.91   

15 289654.48 4969796.29   

16 289642.98 4969797.17   

17 289637.32 4969797.74   

18 289638.02 4969804.62   

19 289638.70 4969809.22   

20 289640.74 4969815.89   

21 289640.39 4969817.00   

22 289639.84 4969818.56   

23 289639.82 4969819.69 

24 289639.79 4969821.90   

25 289631.79 4969822.87   

26 289624.77 4969825.08   



27 289651.03 4969867.33   

28 289746.85 4969858.28   

29 289790.70 4969819.64   

30 289766.09 4969783.60   

 
 
 „ 
 

II. 
  
 Grafički prilog lučkog područja koje je predmet ove Odluke čini sastavni dio ove 
Odluke i ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
      III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lučkoj upravi Pula, Pula 
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Grad Pula 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 



 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 
i 123/11) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke uprave Pula osnovana je županijska lučka uprava Pula 
i utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97, 1/99, 
3/99, 11/04, 2/09 i 3/12).  
 Temeljem GUP-a Grada Pule i Lokacijske dozvole za zahvat u prostoru – gradnja 
luke otvorene za javni promet lokalnog značaja Verudella, Lučka uprava Pula podnijela je 
zahtjev za proširenjem lučkog područja na predmetnom prostoru.  

Obuhvat zahvata na kopnu čini ukupnu površinu od 3247 m² dok ukupna površina 
morskog akvatorija iznosi 7372 m². 

Na kopnenom dijelu, na građevinskoj čestici koja će se formirati provedbom 
geodetskog projekta, izgradit će se za potrebe luke 10 parkirnih mjesta, te zgrada unutar 
koje će se nalaziti recepcija i uredski prostori s pratećim prostorijama. Zgrada će biti 
pravilnog oblika, maksimalnih tlocrtnih dimenzija 28,50 x 10,53 metara, i maksimalne 
visine 6,73 metra od konačno uređenog terena. Zgrada će imati jednu etažu – prizemlje. 
Uz obalu će se izgraditi fiksni pristupni mol dužine 49,90 metara s kojega će se, preko 
pristupnog mostića, dolaziti do plutajućeg pontonskog gata sa sidrenim sustavom 
međusobno povezanih cjelina. Plutajući ponton je širine 2,50 metara, visine 1 metar i gaza 
0,30-0,50 metara. Visina pontona nad morem je 0,55 metara. Unutar luke se planiraju 
ukupno 64 veza. 
 Sukladno odredbi članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) i Lokacijskoj dozvoli 
za planirani zahvat u prostoru – gradnja luke otvorene za javni promet lokalnog značaja 
Verudella, izdanoj od strane Grada Pule KLASE: UP/I-350-05/15-01/000033; URBROJ: 
2168/01-03-05-0388-16-0004 od 21.06.2016.godine, stvoreni su preduvjeti za promjenu 
akta o lučkom području. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenog lučkog prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku.  

 
 
 
 
 
 

  



Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03,  100/04, 141/06, 38/09 e 123/11) e dell'art. 43 dello Statuto 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09 e 4/13) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2016 emana la 
 
 

DELIBERA 
sulle integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Pola 

 
 
I 

 
Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Pola (“Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana”, nn. 8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 e 3/12)  al punto V dopo la descrizione del 
territorio "LUKA RIBARSKA KOLIBA -PULA" si aggiunge un nuovo testo che recita: 
 
„RIBARSKA KOLIBA - VERUDELLA 
 
- area portuale Verudella che comprende in parte le part. cat. n. 4858/1) e la part. cat. n. 
4859/1, il tutto nel C.c. Pola che dopo l'attuazione del progetto geodesico porterà il 
contrassegno della part. cat. n. 4859/50, della superficie complessiva di 3247 m² e l'area 
marittima per una superficie di 7372 m². L'area portuale è costituita da un poligono di punti 
da 1 a 30, delimitato dalle coordinate secondo la proiezione HTRS96/TM: 
 

1 289765.55 4969782.52 

 2 289763.96 4969779.34   

 3 289750.53 4969752.42   

 4 289745.51 4969759.85   

 5 289742.35 4969763.82   

 6 289738.24 4969768.26   

 7 289732.89 4969772.99   

 8 289727.31 4969776.69   

 9 289719.28 4969781.40   

10 289711.72 4969785.01   

11 289704.65 4969787.73   

12 289695.96 4969790.37   

13 289686.02 4969793.04   

14 289675.12 4969794.91   

15 289654.48 4969796.29   

16 289642.98 4969797.17   

17 289637.32 4969797.74   

18 289638.02 4969804.62   

19 289638.70 4969809.22   

20 289640.74 4969815.89   

21 289640.39 4969817.00   



22 289639.84 4969818.56   

23 289639.82 4969819.69 

24 289639.79 4969821.90   

25 289631.79 4969822.87   

26 289624.77 4969825.08   

27 289651.03 4969867.33   

28 289746.85 4969858.28   

29 289790.70 4969819.64   

30 289766.09 4969783.60   

 
 
 „ 
 

II 
  
 Il grafico in allegato della zona portuale, oggetto di questa Delibera, ne costituisce 
parte integrante e non sarà pubblicato sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
      III 
 

La presente Delibera entra in vigore il giorno dell'ottenimento del consenso da 
parte del Governo della Repubblica di Croazia e sarà pubblicata sul „Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 
 

 











 



 


